
Proposta Registrada

Processo

Número: 32/2024 Número do Processo Interno: 134

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 04/09/2024 - 08:01

Orgão: Comissão Permanente de Licitações Município: Santa Bárbara do Sul / RS

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

0 - LOTE N 0

1 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET - SERVIÇO DE INTERNET -  DEDICADA 2 LOCAIS 300 MBPS, SENDO: - CENTRO
ADMINISTRATIVO; - SECRETARIA DA SAÚDE.  

Quantidade: 2,0000 Sigla: UN

Valor Unitário: 1.566,87 Valor Total: 3.133,74

Modelo: NAO APLICAVEL Marca/Fabricante: NÃO APLICAVEL

Detalhe: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET SERVIÇO DE INTERNET - DEDICADA 2 LOCAIS 300 MBPS, SENDO:- CENTRO ADMINISTRATIVO;- SECRETARIA DA SAÚDE.

Registrado em: 03/09/2024 - 20:12:39

2 - FORNECIMENTO DE INTERNET COMPARTILHADA - 90 MBPS DOWN/45 MBPS UP, PARA 22 PONTOS, SENDO: 1 Biblioteca
e museu Enedy Piccinini Rua Emília Rosa, 102. Centro -28.36808, -53.25387 2 Casa da Cultura Rua Capitão João
Manoel Teixeira, 1026. Centro. -28.3663, -53.25319 3 Centro de Convivência para Idosos Rua Serafim Ribas, 127.
Bairro Aparecida. -28.35967, -53.24993 4 Conselho Tutelar Rua Otto Radtke, 712. Centro. -28.36564, -53.24941 5
CRAS Rua Alberto Pasqualini, 211. Centro. -28.36552, -53.25017 6 Departamento De Assistência Social Rua Alcides
Neves, 102. Centro -28.36431, -53.24987 7 EMEF Clemente Corvalão Rua Loures de Albuquerque, 501. Bairro
Aparecida. -28.3577, -53.24806 8 EMEF Egydio Véscia Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37318, -53.25201 9
EMEF Padre Lourenço Bosse Rua Luciano Volino, 627. Bairro Loeblein. -28.36968, -53.25424 10 EMEI Amanda Viana dos
Santos Cristóvão Colombo, 285. Bairro Fátima. -28.37031, -53.24815 11 EMEI Aparecida Rua Serafim Ribas, 127. Bairro
Aparecida. -28.35955, -53.25013 12 EMEI Criança Feliz Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37328, -53.25218
13 EMEI São José Operário Rua Diamante, 15. Bairro São José Operário. -28.37863, -53.24562 14 ICMS/Sindicato rural
Rua Eduardo Vitor Dumoncel, 124. Centro. -28.36445, -53.25229 15 Junta de serviço militar / BM 39º Batalhão Av. Cel.
Victor Dumoncel, 1365. Centro. -28.36348, -53.25012 16 Saúde mental Rua Jango Melo, 85. Centro -28.36615,
-53.2511 17 Secretaria de Educação Av. Eduardo de Brito, 168. Bairro Cerutti -28.37379, -53.25113 18 Secretaria de
obras Av. Eduardo de Brito, 560. Bairro Padroeira. -28.37593, -53.24707 19 UBS Aparecida Rua Afonso Vicente Lírio,
12. Bairro Aparecida. -28.36006, -53.24909 20 UBS Olívio Polydoro Pinto "Posto Central" Rua Capitão Manoel João
Silveira, 764. Bairro Loeblein.  -28.36854, -53.25476 21  NOVA CRECHE/Biblioteca 22 IMPAS.    

Quantidade: 22,0000 Sigla: UN

Valor Unitário: 238,50 Valor Total: 5.247,00

Modelo: NAO APLICAVEL Marca/Fabricante: NÃO APLICAVEL

Detalhe: FORNECIMENTO DE INTERNET COMPARTILHADA 90 MBPS DOWN/45 MBPS UP, PARA 22 PONTOS, SENDO:1 Biblioteca e museu Enedy Piccinini Rua Emília Rosa, 102. Centro

-28.36808, -53.25387 2 Casa da Cultura Rua Capitão João Manoel Teixeira, 1026. Centro. -28.3663, -53.25319 3 Centro de Convivência para Idosos Rua Serafim Ribas, 127. Bairro

Aparecida. -28.35967, -53.24993 4 Conselho Tutelar Rua Otto Radtke, 712. Centro. -28.36564, -53.24941 5 CRAS Rua Alberto Pasqualini, 211. Centro. -28.36552, -53.25017 6

Departamento De Assistência Social Rua Alcides Neves, 102. Centro -28.36431, -53.24987 7 EMEF Clemente Corvalão Rua Loures de Albuquerque, 501. Bairro Aparecida. -28.3577,

-53.24806 8 EMEF Egydio Véscia Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37318, -53.25201 9 EMEF Padre Lourenço Bosse Rua Luciano Volino, 627. Bairro Loeblein. -28.36968,

-53.25424 10 EMEI Amanda Viana dos Santos Cristóvão Colombo, 285. Bairro Fátima. -28.37031, -53.24815 11 EMEI Aparecida Rua Serafim Ribas, 127. Bairro Aparecida. -28.35955,

-53.25013 12 EMEI Criança Feliz Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37328, -53.25218 13 EMEI São José Operário Rua Diamante, 15. Bairro São José Operário. -28.37863,

-53.24562 14 ICMS/Sindicato rural Rua Eduardo Vitor Dumoncel, 124. Centro. -28.36445, -53.25229 15 Junta de serviço militar / BM 39º Batalhão Av. Cel. Victor Dumoncel, 1365.

Centro. -28.36348, -53.25012 16 Saúde mental Rua Jango Melo, 85. Centro -28.36615, -53.251117 Secretaria de Educação Av. Eduardo de Brito, 168. Bairro Cerutti -28.37379,

-53.25113

Registrado em: 03/09/2024 - 20:13:38

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

04/09/2024, 08:08 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=328634&ttControle=1 1/5



Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição
Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para
reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14
de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 32/2024 Número do Processo Interno: 134

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 04/09/2024 - 08:01

Orgão: Comissão Permanente de Licitações Município: Santa Bárbara do Sul / RS

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

0 - LOTE N 0

1 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET - SERVIÇO DE INTERNET -  DEDICADA 2 LOCAIS 300 MBPS, SENDO: - CENTRO
ADMINISTRATIVO; - SECRETARIA DA SAÚDE.  

Quantidade: 2,0000 Sigla: UN

Valor Unitário: 1.566,87 Valor Total: 3.133,74

Modelo: INTERNET Marca/Fabricante: INTERNET

Detalhe: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET - SERVIÇO DE INTERNET - DEDICADA 2 LOCAIS 300 MBPS, SENDO: - CENTRO ADMINISTRATIVO; - SECRETARIA DA SAÚDE.

Registrado em: 02/09/2024 - 09:13:21

2 - FORNECIMENTO DE INTERNET COMPARTILHADA - 90 MBPS DOWN/45 MBPS UP, PARA 22 PONTOS, SENDO: 1 Biblioteca
e museu Enedy Piccinini Rua Emília Rosa, 102. Centro -28.36808, -53.25387 2 Casa da Cultura Rua Capitão João
Manoel Teixeira, 1026. Centro. -28.3663, -53.25319 3 Centro de Convivência para Idosos Rua Serafim Ribas, 127.
Bairro Aparecida. -28.35967, -53.24993 4 Conselho Tutelar Rua Otto Radtke, 712. Centro. -28.36564, -53.24941 5
CRAS Rua Alberto Pasqualini, 211. Centro. -28.36552, -53.25017 6 Departamento De Assistência Social Rua Alcides
Neves, 102. Centro -28.36431, -53.24987 7 EMEF Clemente Corvalão Rua Loures de Albuquerque, 501. Bairro
Aparecida. -28.3577, -53.24806 8 EMEF Egydio Véscia Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37318, -53.25201 9
EMEF Padre Lourenço Bosse Rua Luciano Volino, 627. Bairro Loeblein. -28.36968, -53.25424 10 EMEI Amanda Viana dos
Santos Cristóvão Colombo, 285. Bairro Fátima. -28.37031, -53.24815 11 EMEI Aparecida Rua Serafim Ribas, 127. Bairro
Aparecida. -28.35955, -53.25013 12 EMEI Criança Feliz Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37328, -53.25218
13 EMEI São José Operário Rua Diamante, 15. Bairro São José Operário. -28.37863, -53.24562 14 ICMS/Sindicato rural
Rua Eduardo Vitor Dumoncel, 124. Centro. -28.36445, -53.25229 15 Junta de serviço militar / BM 39º Batalhão Av. Cel.
Victor Dumoncel, 1365. Centro. -28.36348, -53.25012 16 Saúde mental Rua Jango Melo, 85. Centro -28.36615,
-53.2511 17 Secretaria de Educação Av. Eduardo de Brito, 168. Bairro Cerutti -28.37379, -53.25113 18 Secretaria de
obras Av. Eduardo de Brito, 560. Bairro Padroeira. -28.37593, -53.24707 19 UBS Aparecida Rua Afonso Vicente Lírio,
12. Bairro Aparecida. -28.36006, -53.24909 20 UBS Olívio Polydoro Pinto "Posto Central" Rua Capitão Manoel João
Silveira, 764. Bairro Loeblein.  -28.36854, -53.25476 21  NOVA CRECHE/Biblioteca 22 IMPAS.    

Quantidade: 22,0000 Sigla: UN

Valor Unitário: 238,50 Valor Total: 5.247,00

Modelo: INTERNET Marca/Fabricante: INTERNET

04/09/2024, 08:08 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=328634&ttControle=1 2/5



Detalhe: FORNECIMENTO DE INTERNET COMPARTILHADA - 90 MBPS DOWN/45 MBPS UP, PARA 22 PONTOS, SENDO: 1 Biblioteca e museu Enedy Piccinini Rua Emília Rosa, 102. Centro

-28.36808, -53.25387 2 Casa da Cultura Rua Capitão João Manoel Teixeira, 1026. Centro. -28.3663, -53.25319 3 Centro de Convivência para Idosos Rua Serafim Ribas, 127. Bairro

Aparecida. -28.35967, -53.24993 4 Conselho Tutelar Rua Otto Radtke, 712. Centro. -28.36564, -53.24941 5 CRAS Rua Alberto Pasqualini, 211. Centro. -28.36552, -53.25017 6

Departamento De Assistência Social Rua Alcides Neves, 102. Centro -28.36431, -53.24987 7 EMEF Clemente Corvalão Rua Loures de Albuquerque, 501. Bairro Aparecida. -28.3577,

-53.24806 8 EMEF Egydio Véscia Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37318, -53.25201 9 EMEF Padre Lourenço Bosse Rua Luciano Volino, 627. Bairro Loeblein. -28.36968,

-53.25424 10 EMEI Amanda Viana dos Santos Cristóvão Colombo, 285. Bairro Fátima. -28.37031, -53.24815 11 EMEI Aparecida Rua Serafim Ribas, 127. Bairro Aparecida. -28.35955,

-53.25013 12 EMEI Criança Feliz Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37328, -53.25218 13 EMEI São José Operário Rua Diamante, 15. Bairro São José Operário. -28.37863,

-53.24562 14 ICMS/Sindicato rural Rua Eduardo Vitor Dumoncel, 124. Centro. -28.36445, -53.25229 15 Junta de serviço militar / BM 39º Batalhão Av. Cel. Victor Dumoncel, 1365.

Centro. -28.36348, -53.25012 16 Saúde mental Rua Jango Melo, 85. Centro -28.36615, -53.2511 17 Secretaria de Educação Av. Eduardo de Brito, 168. Bairro Cerutti -28.37379,

-53.25113 18 Secretaria de obras Av. Eduardo de Brito, 560. Bairro Padroeira. -28.37593, -53.24707 19 UBS Aparecida Rua Afonso Vicente Lírio, 12. Bairro Aparecida. -28.36006,

-53.24909 20 UBS Olívio Polydoro Pinto "Posto Central" Rua Capitão Manoel João Silveira, 764. Bairro Loeblein.  -28.36854, -53.25476 21 NOVA CRECHE/Biblioteca 22 IMPAS.

Registrado em: 02/09/2024 - 09:14:07

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição
Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para
reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de
dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 32/2024 Número do Processo Interno: 134

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 04/09/2024 - 08:01

Orgão: Comissão Permanente de Licitações Município: Santa Bárbara do Sul / RS

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

0 - LOTE N 0

1 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET - SERVIÇO DE INTERNET -  DEDICADA 2 LOCAIS 300 MBPS, SENDO: - CENTRO
ADMINISTRATIVO; - SECRETARIA DA SAÚDE.  

Quantidade: 2,0000 Sigla: UN

Valor Unitário: 1.566,87 Valor Total: 3.133,74

Modelo: NA Marca/Fabricante: NA

Detalhe: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET - SERVIÇO DE INTERNET - DEDICADA 2 LOCAIS 300 MBPS, SENDO: - CENTRO ADMINISTRATIVO; - SECRETARIA DA SAÚDE.

Registrado em: 03/09/2024 - 08:44:34

2 - FORNECIMENTO DE INTERNET COMPARTILHADA - 90 MBPS DOWN/45 MBPS UP, PARA 22 PONTOS, SENDO: 1 Biblioteca
e museu Enedy Piccinini Rua Emília Rosa, 102. Centro -28.36808, -53.25387 2 Casa da Cultura Rua Capitão João
Manoel Teixeira, 1026. Centro. -28.3663, -53.25319 3 Centro de Convivência para Idosos Rua Serafim Ribas, 127.
Bairro Aparecida. -28.35967, -53.24993 4 Conselho Tutelar Rua Otto Radtke, 712. Centro. -28.36564, -53.24941 5
CRAS Rua Alberto Pasqualini, 211. Centro. -28.36552, -53.25017 6 Departamento De Assistência Social Rua Alcides
Neves, 102. Centro -28.36431, -53.24987 7 EMEF Clemente Corvalão Rua Loures de Albuquerque, 501. Bairro
Aparecida. -28.3577, -53.24806 8 EMEF Egydio Véscia Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37318, -53.25201 9

04/09/2024, 08:08 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=328634&ttControle=1 3/5



EMEF Padre Lourenço Bosse Rua Luciano Volino, 627. Bairro Loeblein. -28.36968, -53.25424 10 EMEI Amanda Viana dos
Santos Cristóvão Colombo, 285. Bairro Fátima. -28.37031, -53.24815 11 EMEI Aparecida Rua Serafim Ribas, 127. Bairro
Aparecida. -28.35955, -53.25013 12 EMEI Criança Feliz Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37328, -53.25218
13 EMEI São José Operário Rua Diamante, 15. Bairro São José Operário. -28.37863, -53.24562 14 ICMS/Sindicato rural
Rua Eduardo Vitor Dumoncel, 124. Centro. -28.36445, -53.25229 15 Junta de serviço militar / BM 39º Batalhão Av. Cel.
Victor Dumoncel, 1365. Centro. -28.36348, -53.25012 16 Saúde mental Rua Jango Melo, 85. Centro -28.36615,
-53.2511 17 Secretaria de Educação Av. Eduardo de Brito, 168. Bairro Cerutti -28.37379, -53.25113 18 Secretaria de
obras Av. Eduardo de Brito, 560. Bairro Padroeira. -28.37593, -53.24707 19 UBS Aparecida Rua Afonso Vicente Lírio,
12. Bairro Aparecida. -28.36006, -53.24909 20 UBS Olívio Polydoro Pinto "Posto Central" Rua Capitão Manoel João
Silveira, 764. Bairro Loeblein.  -28.36854, -53.25476 21  NOVA CRECHE/Biblioteca 22 IMPAS.    

Quantidade: 22,0000 Sigla: UN

Valor Unitário: 238,50 Valor Total: 5.247,00

Modelo: NA Marca/Fabricante: NA

Detalhe: FORNECIMENTO DE INTERNET COMPARTILHADA - 90 MBPS DOWN/45 MBPS UP, PARA 22 PONTOS, SENDO: 1 Biblioteca e museu Enedy Piccinini Rua Emília Rosa, 102. Centro

-28.36808, -53.25387 2 Casa da Cultura Rua Capitão João Manoel Teixeira, 1026. Centro. -28.3663, -53.25319 3 Centro de Convivência para Idosos Rua Serafim Ribas, 127. Bairro

Aparecida. -28.35967, -53.24993 4 Conselho Tutelar Rua Otto Radtke, 712. Centro. -28.36564, -53.24941 5 CRAS Rua Alberto Pasqualini, 211. Centro. -28.36552, -53.25017 6

Departamento De Assistência Social Rua Alcides Neves, 102. Centro -28.36431, -53.24987 7 EMEF Clemente Corvalão Rua Loures de Albuquerque, 501. Bairro Aparecida. -28.3577,

-53.24806 8 EMEF Egydio Véscia Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37318, -53.25201 9 EMEF Padre Lourenço Bosse Rua Luciano Volino, 627. Bairro Loeblein. -28.36968,

-53.25424 10 EMEI Amanda Viana dos Santos Cristóvão Colombo, 285. Bairro Fátima. -28.37031, -53.24815 11 EMEI Aparecida Rua Serafim Ribas, 127. Bairro Aparecida. -28.35955,

-53.25013 12 EMEI Criança Feliz Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37328, -53.25218 13 EMEI São José Operário Rua Diamante, 15. Bairro São José Operário. -28.37863,

-53.24562 14 ICMS/Sindicato rural Rua Eduardo Vitor Dumoncel, 124. Centro. -28.36445, -53.25229 15 Junta de serviço militar / BM 39º Batalhão Av. Cel. Victor Dumoncel, 1365.

Centro. -28.36348, -53.25012 16 Saúde mental Rua Jango Melo, 85. Centro -28.36615, -53.2511 17 Secretaria de Educação Av. Eduardo de Brito, 168. Bairro Cerutti -28.37379,

-53.25113 18 Secretaria de obras Av. Eduardo de Brito, 560. Bairro Padroeira. -28.37593, -53.24707 19 UBS Aparecida Rua Afonso Vicente Lírio, 12. Bairro Aparecida. -28.36006,

-53.24909 20 UBS Olívio Polydoro Pinto "Posto Central" Rua Capitão Manoel João Silveira, 764. Bairro Loeblein.  -28.36854, -53.25476 21 NOVA CRECHE/Biblioteca 22 IMPAS.

Registrado em: 03/09/2024 - 08:46:07

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição
Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para
reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14
de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 32/2024 Número do Processo Interno: 134

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 04/09/2024 - 08:01

Orgão: Comissão Permanente de Licitações Município: Santa Bárbara do Sul / RS

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

0 - LOTE N 0

04/09/2024, 08:08 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=328634&ttControle=1 4/5



1 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET - SERVIÇO DE INTERNET -  DEDICADA 2 LOCAIS 300 MBPS, SENDO: - CENTRO
ADMINISTRATIVO; - SECRETARIA DA SAÚDE.  

Quantidade: 2,0000 Sigla: UN

Valor Unitário: 1.566,87 Valor Total: 3.133,74

Modelo: PROPRIO Marca/Fabricante: PROPRIO

Detalhe: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET SERVIÇO DE INTERNET -DEDICADA 2 LOCAIS 300 MBPS, SENDO: - CENTRO ADMINISTRATIVO; - SECRETARIA DA SAÚDE

Registrado em: 03/09/2024 - 17:56:08

2 - FORNECIMENTO DE INTERNET COMPARTILHADA - 90 MBPS DOWN/45 MBPS UP, PARA 22 PONTOS, SENDO: 1 Biblioteca
e museu Enedy Piccinini Rua Emília Rosa, 102. Centro -28.36808, -53.25387 2 Casa da Cultura Rua Capitão João
Manoel Teixeira, 1026. Centro. -28.3663, -53.25319 3 Centro de Convivência para Idosos Rua Serafim Ribas, 127.
Bairro Aparecida. -28.35967, -53.24993 4 Conselho Tutelar Rua Otto Radtke, 712. Centro. -28.36564, -53.24941 5
CRAS Rua Alberto Pasqualini, 211. Centro. -28.36552, -53.25017 6 Departamento De Assistência Social Rua Alcides
Neves, 102. Centro -28.36431, -53.24987 7 EMEF Clemente Corvalão Rua Loures de Albuquerque, 501. Bairro
Aparecida. -28.3577, -53.24806 8 EMEF Egydio Véscia Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37318, -53.25201 9
EMEF Padre Lourenço Bosse Rua Luciano Volino, 627. Bairro Loeblein. -28.36968, -53.25424 10 EMEI Amanda Viana dos
Santos Cristóvão Colombo, 285. Bairro Fátima. -28.37031, -53.24815 11 EMEI Aparecida Rua Serafim Ribas, 127. Bairro
Aparecida. -28.35955, -53.25013 12 EMEI Criança Feliz Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37328, -53.25218
13 EMEI São José Operário Rua Diamante, 15. Bairro São José Operário. -28.37863, -53.24562 14 ICMS/Sindicato rural
Rua Eduardo Vitor Dumoncel, 124. Centro. -28.36445, -53.25229 15 Junta de serviço militar / BM 39º Batalhão Av. Cel.
Victor Dumoncel, 1365. Centro. -28.36348, -53.25012 16 Saúde mental Rua Jango Melo, 85. Centro -28.36615,
-53.2511 17 Secretaria de Educação Av. Eduardo de Brito, 168. Bairro Cerutti -28.37379, -53.25113 18 Secretaria de
obras Av. Eduardo de Brito, 560. Bairro Padroeira. -28.37593, -53.24707 19 UBS Aparecida Rua Afonso Vicente Lírio,
12. Bairro Aparecida. -28.36006, -53.24909 20 UBS Olívio Polydoro Pinto "Posto Central" Rua Capitão Manoel João
Silveira, 764. Bairro Loeblein.  -28.36854, -53.25476 21  NOVA CRECHE/Biblioteca 22 IMPAS.    

Quantidade: 22,0000 Sigla: UN

Valor Unitário: 238,50 Valor Total: 5.247,00

Modelo: PROPRIO Marca/Fabricante: PROPRIO

Detalhe: FORNECIMENTO DE INTERNET COMPARTILHADA 90 MBPS DOWN/45 MBPS UP, PARA 22 PONTOS, SENDO: 1 Biblioteca e museu Enedy Piccinini Rua Emília Rosa, 102. Centro

-28.36808, -53.25387 2 Casa da Cultura Rua Capitão João Manoel Teixeira, 1026. Centro. -28.3663, -53.25319 3 Centro de Convivência para Idosos Rua Serafim Ribas, 127. Bairro

Aparecida. -28.35967, -53.24993 4 Conselho Tutelar Rua Otto Radtke, 712. Centro. -28.36564, -53.24941 5 CRAS Rua Alberto Pasqualini, 211. Centro. -28.36552, -53.25017 6

Departamento De Assistência Social Rua Alcides Neves, 102. Centro -28.36431, -53.24987 7 EMEF Clemente Corvalão Rua Loures de Albuquerque, 501. Bairro Aparecida. -28.3577,

-53.24806 8 EMEF Egydio Véscia Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37318, -53.25201 9 EMEF Padre Lourenço Bosse Rua Luciano Volino, 627. Bairro Loeblein. -28.36968,

-53.25424 10 EMEI Amanda Viana dos Santos Cristóvão Colombo, 285. Bairro Fátima. -28.37031, -53.24815 11 EMEI Aparecida Rua Serafim Ribas, 127. Bairro Aparecida. -28.35955,

-53.25013 12 EMEI Criança Feliz Rua Dr. Mário Brum, 57. Bairro Cerutti. -28.37328, -53.25218 13 EMEI São José Operário Rua Diamante, 15. Bairro São José Operário. -28.37863,

-53.24562 14 ICMS/Sindicato rural Rua Eduardo Vitor Dumoncel, 124. Centro. -28.36445, -53.25229 15 Junta de serviço militar / BM 39 Batalhão Av. Cel. Victor Dumoncel, 1365.

Centro. -28.36348, -53.25012 16 Saúde mental Rua Jango Melo, 85. Centro -28.36615, -53.2511 17 Secretaria de Educação Av. Eduardo de Brito, 168. Bairro Cerutti -28.37379,

-53.25113 18 Secretaria de obras Av. Eduardo de Brito, 560. Bairro Padroeira. -28.37593, -53.24707 19 UBS Aparecida Rua Afonso Vicente Lírio, 12. Bairro Aparecida. -28.36006,

-53.24909 20 UBS Olívio Polydoro Pinto "Posto Central" Rua Capitão Manoel João Silveira, 764. Bairro Loeblein. -28.36854, -53.25476 21 NOVA CRECHE/Biblioteca 22 IMPAS.

Registrado em: 03/09/2024 - 17:56:40

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição
Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para
reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14
de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

04/09/2024, 08:08 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=328634&ttControle=1 5/5


